PAGE

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  проект
от 00.07.2023  № 00
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам», утвержденный постановлением Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012  № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам»»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам» к постановлению Администрации Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 25.04.2012  № 78 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставлению имущества, находящегося в собственности Ростовкинского сельского поселения, во временное владение и (или) пользование физическим и юридическим лицам»» следующие изменения:
1.1 подпункт 3 пункта 2.4. изложить в редакции следующего содержания:
«3)
общий срок оказания муниципальной услуги путем проведения торгов на право заключения договора - не позднее 50 календарных дней с даты опубликования извещения о проведении торгов.»;

1.2. абзац 5 пункта 2.5. изложить в следующей редакции:

«- Приказ Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 5 которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса;».
1.3. пункт 3.10.3 изложить в редакции следующего содержания:

«3.10.3. В случае поступления в Администрацию заявления о предоставлении в аренду муниципального имущества по результатам торгов осуществляются процедуры проведения торгов в порядке и сроки, регламентированные законодательством, вместе с «Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Ростовкинского сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

О.Б. Попова